
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.543,60
Cargo Variable $/kWh 31,7005

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 6.810,54
Cargo Variable 151-300 $/kWh 48,7879
Cargo Variable 301-325 $/kWh 48,7879
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 8.422,49
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 12.008,13
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 49,7077
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 101,5740
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 11.249,60
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 14.835,25
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 52,8677
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 104,7340
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 13.306,77
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 16.892,42
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 54,6151
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 106,4814
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 21.886,51
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 25.472,16
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 61,9464
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 113,8127
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 29.870,01
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 33.455,65
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 67,4548
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 119,3211
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 42.655,44
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 46.241,09
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 70,9173
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 122,7836
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 51.077,44
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 54.663,08
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 71,6341
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 123,5004

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 10.377,44
Cargo Variable 0-150 $/kWh 28,6263
Cargo Variable 151-300 $/kWh 36,2320
Cargo Variable 301-325 $/kWh 36,2320
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 17.886,16
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 21.082,96
Cargo Variable 326-350 $/kWh 40,5616
Cargo Variable 351-500 $/kWh 87,4159
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 32.983,03
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 36.179,83
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 46,5549
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 93,4092
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 46.495,95
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 49.692,75
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 47,4205
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 94,2748

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.664,80
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1282
Cargo Variable Resto $/kWh 30,7094
Cargo Variable Valle $/kWh 30,3785

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.939,72
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1201
Cargo Variable Resto $/kWh 27,7418
Cargo Variable Valle $/kWh 27,4428

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.268,02
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0375
Cargo Variable Resto $/kWh 26,6738
Cargo Variable Valle $/kWh 26,3863

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.554,42
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 82,3572
Cargo Variable Resto $/kWh 80,9299
Cargo Variable Valle $/kWh 79,8019

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.407,54
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 74,3986
Cargo Variable Resto $/kWh 73,1092
Cargo Variable Valle $/kWh 72,0903

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.586,86
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 71,5344
Cargo Variable Resto $/kWh 70,2946
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3150

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.664,80
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 31,1282
Cargo Variable Resto $/kWh 30,7094
Cargo Variable Valle $/kWh 30,3785

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.939,72
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 28,1201
Cargo Variable Resto $/kWh 27,7418
Cargo Variable Valle $/kWh 27,4428

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.268,02
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 27,0375
Cargo Variable Resto $/kWh 26,6738
Cargo Variable Valle $/kWh 26,3863

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.554,42
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 8.238,42
Cargo Variable Pico $/kWh 82,3572
Cargo Variable Resto $/kWh 80,9299
Cargo Variable Valle $/kWh 79,8019

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.407,54
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.126,67
Cargo Variable Pico $/kWh 74,3986
Cargo Variable Resto $/kWh 73,1092
Cargo Variable Valle $/kWh 72,0903

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.586,86
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.550,23
Cargo Variable Pico $/kWh 71,5344
Cargo Variable Resto $/kWh 70,2946
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3150
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.326.863,54
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 4.827,0700
Cargo Variable Resto $/MWh 4.762,1300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.710,8100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.601.787,44
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 1.819,0100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.794,5400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.775,2000

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.930.085,09
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 736,4300
Cargo Variable Resto $/MWh 726,5200
Cargo Variable Valle $/MWh 718,6900

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.994.316,62
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 12.771,1900
Cargo Variable Resto $/MWh 12.549,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 12.374,9500

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.847.429,83
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 4.812,6300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.729,2300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.663,3200

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.026.750,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 1.948,4100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.914,6400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.887,9600

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.326.863,54
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 4.827,0700
Cargo Variable Resto $/MWh 4.762,1300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.710,8100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 7.601.787,44
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.819,0100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.794,5400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.775,2000

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.930.085,09
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 736,4300
Cargo Variable Resto $/MWh 726,5200
Cargo Variable Valle $/MWh 718,6900

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.994.316,62
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 8.238.422,91
Cargo Variable Pico $/MWh 12.771,1900
Cargo Variable Resto $/MWh 12.549,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 12.374,9500

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.847.429,83
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.126.674,34
Cargo Variable Pico $/MWh 4.812,6300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.729,2300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.663,3200

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.026.750,20
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.550.225,36
Cargo Variable Pico $/MWh 1.948,4100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.914,6400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.887,9600
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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